6. CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS
[]

6.1. PUBLICAÇÃO EXTRATO Nº 58/2020/CONTRATONº 20/2020/PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/SLC-

APOIO1468626

7. PAUTA DE JULGAMENTO
[]

7.1. 2ª CÂMARA DE DIREITO PÚBLICO - 19/03/20201468060

Extrato Nº 58/2020 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/SLC-APOIO
ATO/ESPÉCIE: Contrato Nº 20/2020 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/SLC-APOIO
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 20.0.000017023-3
CONTRATANTE: TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ - 040101, CNPJ nº 06.981.344/0001-05
EMPRESA/CONTRATADA: NUTRI BRASIL LTDA, CNPJ/CPF: 69.626.349/0001-30
OBJETO/RESUMO: Constitui objeto deste Contrato a aquisição e fornecimento de ALIMENTAÇÃO PREPARADA E SEMI-PREPARADA -
(Refeições do tipo coffee break e Coquetel), para atender demanda formulada pela Superintendência de Gestão da Saúde e Qualidade de Vida -
SUGESQ (1584434)
DO VALOR: R$ 9.942,00 (nove mil novecentos e quarenta e dois reais) referentes ao 2º Grau de Jurisdição
DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS E FINANCEIROS:

Unidade Orçamentária:
Natureza da Despesa:
FONTE:

040101 - Tribunal de Justiça
339030 - Material de Consumo
118 - Recursos de Fundos Especiais

PROJETO/ATIVIDADE:
Classificação Funcional:

2865 - Custeio das Unidades Administrativas e Judiciárias - 2º Grau
02.061.0015.2865

PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência do Contrato ora ajustado é de 12 (doze) meses, a contar da data da publicação do extrato deste
instrumento no Diário da Justiça do TJ/PI.
DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL E DA VINCULAÇÃO AO EDITAL E A PROPOSTA:
Nas Leis Federais nº 10.520/2002, e nº 8.666/93, no Decreto nº 5.450/2005, na Resolução TJPI-19/2007, de 11.10.07 e na Portaria TJ/PI nº
168/11, de 25.01.11; Nos preceitos de Direito Público; Supletivamente, nos princípios da Teoria Geral dos Contratos e nas disposições do Direito
Privado. Do Edital do Pregão Eletrônico nº 33/2019/TJ/PI e seus anexos, constante do Processo Administrativo SEI nº 19.0.000087273-6. Da
proposta vencedora da CONTRATADA. ARP nº 13/2020/TJ/PI (1591277). Ao Termo de Liberação Interna nº 27/2020 (1600347).
DATA DA ASSINATURA:

Documento assinado eletronicamente por Sebastião Ribeiro Martins, Presidente, em 09/03/2020, às 09:17, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por ALISSON MOURA FE E SILVA, Usuário Externo, em 10/03/2020, às 13:36, conforme art. 1º, III,
"b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tjpi.jus.br/verificar.php informando o código verificador 1602384 e o código
CRC AF58E7BC.

PAUTA DE JULGAMENTO
2ª Câmara de Direito Público
A Secretaria Judiciária do Tribunal de Justiça do Estado do Piauí torna pública a relação dos processos que serão apreciados em Sessão
Ordinária da 2ª Câmara de Direito Público a ser realizada no dia 19 de março de 2020, a partir das 9:00 horas. Os eventuais processos
adiados ficam automaticamente incluídos na próxima pauta, independentemente de nova publicação.
Processos PJE:
01. 0702034-02.2018.8.18.0000 - Cumprimento de Sentença
Exequente: SINDICATO DOS AUDITORES FISCAIS DA FAZENDA ESTADUAL DO ESTADO DO PIAUÍ
Advogados: Juarez Chaves de Azevedo Júnior (OAB/PI nº 8.699) e outros
Executado: ESTADO DO PIAUÍ
Procuradoria-Geral do Estado do Piauí
Relator: Des. Luís Gonzaga Brandão de Carvalho
Processos E-TJPI:
01. 2018.0001.004511-5 - Agravo Interno apenso ao Agravo de Instrumento nº 2017.0001.009137-6
Agravante: FRONTEIRAS DISTIBUIDORA LTDA
Advogados: Raul Amaral Júnior (OAB/CE nº 13.371-A) e outros
Agravado: DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO DO PIAUÍ-DETRAN-PI
Advogado: José Francisco Benício Macedo (OAB/PI nº 144-B)
Relator: Des. Brandão de Carvalho
02. 2011.0001.001811-7 - Embargos de Declaração nos Embargos de Declaração no Mandado de Segurança
Embargantes: CARLA ADRIANA LOUREIRO DE CARVALHO e outros
Advogados: Ricardo Ilton Correa dos Santos (OAB/PI nº 3.047) e outros
Embargados: PROCURADOR(A) GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ e ESTADO DO PIAUÍ
Procuradoria-Geral do Estado do Piauí
Relator: Des. José Ribamar Oliveira
03. 2015.0001.012111-6 - Embargos de Declaração no Mandado de Segurança
Embargante: ESTADO DO PIAUÍ
Procuradoria-Geral do Estado do Piauí
Embargada: MARIA DE LOURDES MOURA SANTOS CORREIA LIMA
Advogado: Marcos Aurélio Pádua Ribeiro Gonçalves de Sampaio (OAB/PI nº 11.662)
Relator: Des. Brandão de Carvalho
04. 2015.0001.010601-2 - Apelação Cível

Diário da Justiça do Estado do Piauí
ANO XLII - Nº 8862 Disponibilização: Terça-feira, 10 de Março de 2020 Publicação: Quarta-feira, 11 de Março de 2020

Página 24

TJPI
Realce

TJPI
Realce